
 
 

Agenzia di Tutela della Salute di Brescia 

Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia 

Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it 

Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it 

Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Cl.: 1.1.02 

 
 
OGGETTO: Disturbo Specifico dell’Apprendimento (DSA): presa d’atto dell’elenco 

aggiornato dei professionisti e delle équipe autorizzate all’attività di 
prima certificazione diagnostica, secondo quanto previsto dalla L. n. 
170/2010, alla data del 23.09.2022. 

 
 
 

Il DIRETTORE GENERALE - Dott. Claudio Vito Sileo 

nominato con D.G.R. XI/1058 del 17.12.2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Acquisiti i pareri del  
DIRETTORE SANITARIO Dott.ssa Laura Emilia Lanfredini 
del  
DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott.ssa Jolanda Bisceglia 
e del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott.ssa Sara Cagliani 
 
 
 

DECRETO n. 585  del 07/10/2022



 
_________________________________________________________________ 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Viste: 
− la legge n. 170 del 08.10.2010 ad oggetto: “Nuove norme in materia di disturbi 

specifici di apprendimento in ambito scolastico”; 
− la legge regionale n. 4 del 02.02.2010 ad oggetto: “Disposizioni in favore dei 

soggetti con disturbi specifici di apprendimento”; 
− la nota regionale prot. n. H1.2013.0006315 del 21.02.2013 che prevede la 

costituzione presso ogni ATS degli elenchi dei soggetti autorizzati ad effettuare 
attività di prima certificazione diagnostica secondo quanto previsto dalla legge n. 
170/2010; 

Dato atto che:  
− con Decreto D.G. n. 255 del 29.04.2022, in attuazione della nota regionale prot. 

n. G1.2022.0018107 del 14.04.2022, è stato indetto l’Avviso Pubblico per 
riapertura termini per l'anno 2022 per la presentazione delle domande di 
autorizzazione all’attività di prima certificazione diagnostica dei Disturbi di 
Apprendimento (DSA) valida secondo quanto previsto dalla legge n. 170/2010 e 
dalla legge regionale n. 17/2019, dal 01 al 31 maggio; 

− con Decreto D.G. n. 415 del 14.07.2022 è stata istituita la Commissione di 
valutazione delle istanze di autorizzazione delle Equipe DSA pervenute all’ATS di 
Brescia per l'anno 2022; 

− la Commissione di valutazione, riunitasi nelle giornate del 21.07.2022, 
24.08.2022 e 19.09.2022, ha proceduto a valutare n. 4 domande di 
autorizzazione per nuove Equipe DSA e n. 19 domande di integrazione di 
professionisti in Equipe DSA già autorizzate; 

Precisato che come esplicitato nell’allegato “A” (composto da n. 3 pagine) al presente 
provvedimento: 
− n. 2 richieste nuove Equipe DSA sono state autorizzate; 
− n. 2 richieste nuove Equipe DSA non sono state autorizzate per le seguenti 

motivazioni: documentazione presentata non conforme all’Avviso; mancata 
risposta dell’integrazione documentale richiesta; 

− n. 6 domande di integrazione Equipe DSA sono state accolte e tutte le 
professioniste autorizzate;  

− n. 2 domande di integrazione Equipe DSA sono state accolte e le professioniste 
autorizzate ad esclusione di n. 3 professioniste per mancanza di documentazione 
e per insufficienti ore di formazione; 

− n. 9 domande di integrazione Equipe DSA non sono state accolte per le seguenti 
motivazioni: documentazione presentata non conforme all’Avviso o mancante; 
mancata risposta dell’integrazione documentale richiesta; documentazione 
integrativa pervenuta oltre il termine; 

− n. 2 domande di integrazione Equipe DSA in cui le professioniste non sono state 
autorizzate per le seguenti motivazioni: mancanza di requisiti e mancanza di 
documentazione attestante i requisiti; 

Ritenuto, alla luce della valutazione sopra detta, di procedere all’integrazione 
dell’elenco delle Equipe DSA presenti sul territorio dell’ATS di Brescia, già autorizzate 
ad effettuare attività di prima certificazione diagnostica secondo quanto previsto 
dalla legge n. 170/2010; 
Considerato che nella nota regionale prot. n. H1.2015.0010049 del 30.03.2015 viene 
specificato anche che “Eventuali variazioni che dovessero intervenire nel corso 
dell’anno - sia nella composizione dell’Equipe sia nei riferimenti della stessa 
(referente, recapiti telefonici, sede, ecc.) - dovranno essere comunicate, entro il 31 



 
_________________________________________________________________ 

 
del mese successivo alla intervenuta variazione, alla ATS competente che provvederà 
ad aggiornare gli elenchi”; 
Precisato che l’elenco, aggiornato alla data del 23.09.2022, come da allegato “B” 
(composto da n. 4 pagine) al presente provvedimento, verrà pubblicato nella sezione 
“DSA” del sito di questa ATS e verrà eventualmente aggiornato con cadenza mensile 
da parte del Dipartimento della Programmazione per l’Integrazione delle Prestazioni 
Sanitarie e Sociosanitarie con quelle Sociali; 
Dato atto che dal presente provvedimento non discendono oneri per l’Agenzia; 
Vista la proposta del Direttore del Dipartimento della Programmazione per 
l’Integrazione delle Prestazioni Sanitarie e Sociosanitarie con quelle Sociali, Ing. Luca 
Chinotti che attesta, in qualità di Responsabile del procedimento, la regolarità tecnica 
del presente provvedimento; 
Acquisiti i pareri del Direttore Sanitario, Dott.ssa Laura Emilia Lanfredini, del 
Direttore Sociosanitario, Dott.ssa Jolanda Bisceglia e del Direttore Amministrativo, 
Dott.ssa Sara Cagliani che attesta, altresì, la legittimità del presente atto; 
 

D E C R E T A 
 
a) di approvare l’allegato “A” (composto da n. 3 pagine), parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento, recante i risultati della valutazione, da 
parte della Commissione appositamente costituita, delle domande di 
autorizzazione di nuove Equipe DSA o di integrazione di Equipe già autorizzate ad 
effettuare la prima certificazione diagnostica secondo quanto previsto dalla legge 
n. 170/2010, pervenute dal 01.05.2022 al 31.05.2022; 

b) di approvare l’allegato “B” (composto da n. 4 pagine), parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento, recante l’elenco dei soggetti autorizzati 
ad effettuare attività di prima certificazione diagnostica secondo quanto previsto 
dalla legge n. 170/2010 aggiornato alla data del 23.09.2022; 

c) di prevedere che l’elenco, aggiornato alla data del 23.09.2022, come da allegato 
“B” al presente provvedimento, verrà pubblicato nella sezione “DSA” del sito di 
questa ATS e verrà eventualmente aggiornato con cadenza mensile da parte del 
Dipartimento della Programmazione per l’Integrazione delle Prestazioni Sanitarie 
e Sociosanitarie con quelle Sociali; 

d) di dare atto che dal presente provvedimento non discendono oneri per l’Agenzia; 
e) di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 

Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e 
ss.mm.ii. e dell’art. 12, comma 14, della L.R. n. 33/2009; 

f) di disporre, a cura della SC Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo on-
line – sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 
33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai 
provvedimenti nazionali e comunitari in materia di protezione dei dati personali. 

 
Firmato digitalmente dal Direttore Generale 

Dott. Claudio Vito Sileo 



ALLEGATO A 

1 

 

DOMANDE NUOVE EQUIPE  

 N
. 

Id
en

ti
fi

ca
ti

vo
 

NOME 
IDENTIFICATIVO 
EQUIPE/CENTRO 

DSA 
AUTORIZZATO 

COMPONENTI 

ESITO 

Neuropsichiatra Psicologo Logopedista 

1 31/2022 Centro Paros 
EUSEBI ANNA 

(GIA' AUTORIZZATA) 

BIANCHINI EURIKE  
(GIA' AUTORIZZATA) 

 
MALANCA VIOLA 

NON 

 AUTORIZZATA 

BANDIERA 

ELISABETTA 

(GIA' AUTORIZZATA) 

Equipe 
Autorizzata 

2 44/2022 Casa dello Studente 
CROTTI ELISA 

AUTORIZZATA 

UBERTI ILARIA 
(GIA’ AUTORIZZATA) 

 
TADINI TIZIANA 
AUTORIZZATA 

 
COMPARINI 
CATERINA 

AUTORIZZATA 

 
LANCINI ELISA 

(GIA' AUTORIZZATA) 

Equipe 
Autorizzata 

3  Centro DSA Humans CROTTI ELISA MOSCARDI LAURA SIMONELLI MARTA 
Equipe  

Non 
Autorizzata 

4  Legger-mente 
L’Oasi Soc. Coop. 

TASSINI MAURO PORCEDDA CLAUDIA 
BOTTA GRETA 

 

Equipe  
Non 

Autorizzata 

 
 

DOMANDE INTEGRAZIONE EQUIPE DSA GIÀ AUTORIZZATE 

  

N
. I

d
en

ti
fi

ca
ti

vo
 

NOME 
IDENTIFICATIVO 
EQUIPE/CENTRO 

DSA AUTORIZZATO 

NUOVI COMPONENTI 

ESITO 
Neuropsichiatra Psicologo Logopedista 

1 21/2013 
Centro 

Multiprofessionale 
PSI.PE. 

  

 DONINA SARA  
DONINA SARA   

Non  
Autorizzata 

2 23/2013 Centro Italiano 
Logopedia 

  

ALBERTI ELENA 

DIZZA GIULIA 
 

BANDIERA 

ELISABETTA 

Domanda 
Non  

accolta 

3 24/2013 
Studio Con Ta Len 

To SCS La 
Sorgente 

  

MANDOSI 
EMANUELA 

 
 

MANDOSI ELISABETTA 
Autorizzata  

4 26/2013 Studio 

Evolutivamente 
 

SAVOLDI 
MELISSA  

SAVOLDI MELISSA  
Autorizzata  

 



ALLEGATO A 

2 

 

 

DOMANDE INTEGRAZIONE EQUIPE DSA GIÀ AUTORIZZATE 

  

N
. I

d
en

ti
fi

ca
ti

vo
 

NOME 
IDENTIFICATIVO 
EQUIPE/CENTRO 

DSA AUTORIZZATO 

NUOVI COMPONENTI 

ESITO 
Neuropsichiatra Psicologo Logopedista 

5 30/2013 
Centro Clinico 

Cavour 
  

MORASCHI 
GIULIA 

Domanda 
Non  

accolta 

6 32/2013 

POLIAMBULANZA 
Servizio per la 

diagnosi dei disturbi 

di Apprendimento 

 
VIELMI 

CAMILLA   
Domanda 

Non  
accolta 

7 34/2013 
Studio Professionale 

di Psicologia Clinica Il 

Viaggio di Ulisse  

  

DONINA SARA 

 
 

BONARDI SABINA 

Domanda 
Non  

accolta 

8 35/2013 C.R.I.A.F.  
BRESSANA 

ALICE 
 

 
Domanda 

Non  
accolta 

9 58/2016 Sosteniamo 

Autonomia 
 

CRISTAUDO 
FEDERICA 

PASINI MICHELA  
 

 
 

ROSSI GIULIA 

 
CRISTAUDO FEDERICA 

Autorizzata  

 
 

PASINI MICHELA  
Autorizzata  

 
 

ROSSI GIULIA  
Non  

Autorizzata  
 

10 65/2017 Spazio Cambiamenti 
di Gaia scs Onlus 

 
POLOTTI 

SARA  
CORTINOVIS 

SILVIA 

 

CORTINOVIS SILVIA  

Autorizzata  
 
 

POLOTTI SARA 
 Autorizzata 

 

11 66/2017 
ABC Pedagogico 
didattico dott.ssa 

Elefante 
  

BANDIERA 
ELISABETTA 

BANDIERA ELISABETTA 
Autorizzata 

12 68/2017 
Centro Psicologia 

Montichiari 
 

 
MANNA 

CARMELA 
 

SMANIA FABIANA 
 

ROSSI GIULIA 

 MANNA CARMELA 

Autorizzata 
 
 

SMANIA FABIANA 
Non  

Autorizzata 
  
 

ROSSI GIULIA  
Non  

Autorizzata 
 



ALLEGATO A 

3 

 

 

DOMANDE INTEGRAZIONE EQUIPE DSA GIÀ AUTORIZZATE 

  

N
. I

d
en

ti
fi

ca
ti

vo
 

NOME 
IDENTIFICATIVO 
EQUIPE/CENTRO 

DSA AUTORIZZATO 

NUOVI COMPONENTI 

ESITO 
Neuropsichiatra Psicologo Logopedista 

13 69/2020 
DSA - Diamo Spazio 

alle Abilità 
Botta Paola 
Psicologa 

 
MARCHIONI 

VIVIANA  
Domanda 

Non  
accolta 

14 
70/2018 

 
Studio Dott. Tassini & 

Dott.ssa Spina 
 

COFFANI 
ORNELLA  

Domanda 
Non  

accolta 

15 75/2019 
Il FaLo' 2.0 didattica, 

dsa e percorsi 
psicologic 

  DONINA SARA 
Domanda 

Non  
accolta 

16 76/2020 Centro Specialistico 
Sant’Andrea 

  
MORASCHI 

GIULIA 
MORASCHI GIULIA  

Autorizzata  

17 77/2020 Associazione Luna 
Onlus 

  
MASCANZONI 

SABRINA 

MASCANZONI SABRINA 

Non  
Autorizzata 

18 80/2021 
Centro di Psicologia 

Agape Dott. 
Gamba e Dott.ssa 

Trentini 

 
TRENTINI 

FRANCESCA  
Domanda 

Non  
accolta  

19 87/2021 ComeTe  BIAGINI VIVIANA  
BIAGINI VIVIANA  

Autorizzata 

 



Indirizzo E-mail Telefono

1/2013 Centro  "Per la Famiglia" Orzinuovi - Via Tito Speri 3 orziperlafamiglia@libero.it 030/9444986

BULGARI MARIACECILIA

LICORDARI CHIARA

PEDERCINI ELISABETTA                                 

PSICOLOGA

LOGOPEDISTA

NEUROPSICHIATRA

2/2013 Studio Età  Evolutiva

Brescia - Via Trento 4

Bovezzo - Via IV Novembre 12

studioetaevolutivabs@gmail.com

luisa.bresciani@alice.it

347/5831472

349/3756742

SERIOLI SARA

ARIETTI VIRGINIA

ZANETTI EDDA

DUCCESCHI BENEDETTA

BRESCIANI LUISA

LOGOPEDISTA

NEUROPSICHIATRA

NEUROPSICHIATRA

PSICOLOGA

PSICOLOGA

3/2013 Centro Kairos Capriolo - Via Calepio 1

centroservizikairos@gmail.com

barbara.paltenghi@libero.it 334/9757448

MOROTTI LAURA

PEDERCINI ELISABETTA                       

PALTENGHI BARBARA

LOGOPEDISTA

NEUROPSICHIATRA

PSICOLOGA

4/2013
Studio di Psicologia e Psicoterapia 

Dr.ssa A. Borlini

Moniga d/G - Via Carducci 2/B

Montichiari -  Via Cavallotti 23 oliverdog@libero.it 333/1919787

BORLINI  ALESSANDRA

BOSCAINI FLAVIO

TASSINI MAURO

COLOMBO ANNAMARIA

RUGGERI MARIALUISA

MODE' MADDALENA

ALLEGRI SABRINA

PSICOLOGA

NEUROPSICHIATRA

NEUROPSICHIATRA

LOGOPEDISTA

LOGOPEDISTA

LOGOPEDISTA

LOGOPEDISTA

5/2013

Servizio di Psicologia dell'Apprendimento 

e dell'Educazione in Età Evolutiva 

(SPAEE) - Università Cattolica Brescia - Via Trieste 17 psicoscuola.bs@unicatt.it

030/2406249 

030/2406279

REZZONICO ANGELA ALESSANDRA

BORGATTI RENATO

GAGLIARDI CHIARA

CANCER ALICE

GIORGETTI MARISA

TRAFICANTE DANIELA

ZUGNO ELISA                                             

BUFFOLI  ALESSANDRO

SECHI GIANLUCA     

LOGOPEDISTA

NEUROPSICHIATRA

NEUROPSICHIATRA

PSICOLOGA

PSICOLOGA

PSICOLOGA

PSICOLOGA                        

PSICOLOGO

PSICOLOGO 

6/2013 Studio di Psicologia Rovato - Via Solferino19

elena_bondi@libero.it 

elena_bondi@icloud.com 347/2759405

SUARDI VALERIA

BONDI' ELENA

MALTESE ROBERTA

NEUROPSICHIATRA

PSICOLOGA

LOGOPEDISTA

7/2013
Studio di Psicologia

Dott.ssa L. Festa Lograto - Via Martiri della Libertà 66 felivia@inwind.it

338/6113430

030/9972712

IANNUCCI MARIA

PASOLINI DANIELA

VIGANO' ELENA

FESTA LIDIA

GESSATI MARA

LOGOPEDISTA

LOGOPEDISTA

NEUROPSICHIATRA

PSICOLOGA

PSICOLOGA

8/2013 STUDIO GALDERISI S.R.L. STP Brescia - Via Ugo Foscolo 9 dorianagalderisi@gmail.com 327/1959874

GALDERISI DORIANA

BIATTA DANIELA

CARLUCCI CAMILLO

PSICOLOGA

LOGOPEDISTA

NEUROPSICHIATRA

9/2013
Centro per l'Età Evolutiva Gavardo 

Dott.ssa M. Achille Gavardo - Via della Ferrovia 8 -12

margherita.achille@gmail.com

paola.cavagnini@libero.it

339/8510161

348/7280362     

FERRETTI SIMONA

MICHELI SARA

GRITTI MICHELA

TRECCANI CHIARA                            

LOGOPEDISTA

NEUROPSICHIATRA

NEUROPSICHIATRA

PSICOLOGA

10/2013
Studio di Psicologia dell'Età Evolutiva 

Dott.ssa M.L. Doria Brescia - Via Capriolo 45

info@studiopsicologiadoria.it

madoria@tin.it 348/3940024

IANNUCCI MARIA

CHIMINI LAURA

DORIA MARIA LUISA

CHIARINI ROSSANA

FASANI IRENE

LOGOPEDISTA

NEUROPSICHIATRA

PSICOLOGA

PSICOLOGA

PSICOLOGA

11/2013 Centro CEA Brescia - Via Vittorio Emanuele 43 marco.nazzaro78@gmail.com 340/3368893

CHIMINI LAURA

NAZZARO MARCO

MIGLIOLI ALICE

BIANCO GABRIELE

NEUROPSICHIATRA

PSICOLOGO

LOGOPEDISTA

LOGOPEDISTA

12/2013 Studio di Psicologia Hippocampo Concesio - Via Zanardelli 7

info@hippocampo.net

paolofaresin@yahoo.com

030/5311293

328/2151066

FARESIN PIER PAOLO

BIATTA DANIELA

CARLUCCI CAMILLO

PSICOLOGO

LOGOPEDISTA

NEUROPSICHIATRA

13/2013 Dott.ssa Eddy Spezzati

Agnosine - Loc. Fondi 18, Strada 

Provinciale 79 eddy.spezzati@gmail.com 338/3915573

PORTA GIULIA

VIOLA GIUSEPPE

TASSINI MAURO

SPEZZATI EDDY

LOGOPEDISTA  

NEUROPSICHIATRA

NEUROPSICHIATRA

PSICOLOGA

14/2013 Studio Dott.ssa S. Pezzotti 

Brescia - Viale Venezia 22

Sabbio Chiese - Via Linero 12 pezzotti.stefania@yahoo.com 349/5094470

PEZZOTTI STEFANIA

TOMASONI SIMONA

SIMONELLI MARTA

SEROTTI LUCIA

CHIMINI LAURA  

ZANETTI EDDA                       

PSICOLOGA

LOGOPEDISTA

LOGOPEDISTA

NEURIPSICHIATRA

NEURIPSICHIATRA

NEURIPSICHIATRA

15/2013 A.R.G.E 

Desenzano d/G - Via Tiziano 4

Montichiari - Via Tovini 15

Quinzano d'Oglio - Via Cascina Dosso S. 

Andrea 

Corte de'Cortesi Concignone CR - Via G. 

Garibaldi 25 

Castiglione delle Stiviere MN - Via S. Maria 

10 info@argepsicologia.it 030/9140064

TOMMASI IRENE

BARTOLI CHIARA

BONI CLAUDIA 

ZANETTI EDDA     

DE NICOLA FABIO

GAMBA FABIANA

ZANIBONI VERONICA  

LOGOPEDISTA

LOGOPEDISTA

NEUROPSICHIATRA

NEUROPSICHIATRA

PSICOLOGA

PSICOLOGA

PSICOLOGA

16/2013 Dott. F. Zanini Orzinuovi - Via Cattaneo 7 dr.francesco.zanini@aliceposta.it 338/1905714

BIATTA DANIELA

SEROTTI LUCIA

PEDERCINI ELISABETTA

ZANINI FRANCESCO

LOGOPEDISTA

NEUROPSICHIATRA

NEUROPSICHIATRA 

PSICOLOGO

17/2013 Centro Clinico Clarense Chiari - Via Ss. Trinità 12 simona.chiari@centroclinicoclarense.it 347/0741347

BIATTA DANIELA

PEDERCINI ELISABETTA

CHIARI SIMONA   

GERMANI ELENA                                          

LOGOPEDISTA

NEUROPSICHIATRA

PSICOLOGA

PSICOLOCA

18/2013 Prospettive Iseo - Via Cavone 77 manentilidia@libero.it 335/1354195

MANENTI LIDIA

BELLOMI FABIO

GITTI FILIPPO 

BRESCIANINI BEATRICE

ZANETTI EDDA

ZUELLI MAURA

PSICOLOGA

PSICOLOGO

NEUROPSICHIATRA 

NEUROPSICHIATRA

NEUROPSICHIATRA

LOGOPEDISTA

19/2018 Centro Riabilitativo Don Serafino Ronchi Vighizzolo di Montichiari - Via S. Lucia 32 segreteria@centroserafinoronchi.it 030/9960938

ALLEGRI SABRINA

MERLINI ANGELA

BOGNOTTI GABRIELLA

LOGOPEDISTA

NEUROPSICHIATRA

PSICOLOGA

20/2013 Studio Dott.ssa Zanotti Brescia - Via Triumplina 62 deborahzanotti@libero.it 339/2389158

ZANOTTI DEBORAH

GIANGRECO EZIO SALVATORE

COLOMBO ANNAMARIA

PSICOLOGA

NEUROPSICHIATRA

LOGOPEDISTA

21/2013
Centro Multiprofessionale PSI.PE. 

Dott. Prandolini R. e Dott.ssa Botturi E. Brescia - Viale Europa 52 centropsipe@gmail.com 351/9440872

MOROTTI LAURA  

TASSINI MAURO

ZANETTI EDDA

PRANDOLINI MARIACRISTINA

PILLAN SARA

LOGOPEDISTA

NEUROPSICHIATRA

NEUROPSICHIATRA

PSICOLOGA

PSICOLOGA

22/2013
Spazio Specialistico di Fraternità Creativa 

Impresa Solidale scs Onlus Palazzolo - Via Paganini 11

creativa@fraternita.coop

stefano.chiari@fraternita.coop 335/6991585

DISTANTE ROBERTA

BARESI NICOLE

MICHELI SARA

CHIARI SIMONA

LOGOPEDISTA

LOGOPEDISTA

NEUROPSICHIATRA

PSICOLOGA

23/2013 Centro Italiano Logopedia

Ghedi -  Via Trieste 1

Brescia - Via Benedetto Croce 31 info@centroitalianologopedia.it 339/1496319

GUERRINI ANNA

MICHELI SARA

GHIDONI ENRICO

BIANCHINI ULRIKE

VERGA ATHENA

LOGOPEDISTA

NEUROPSICHIATRA

NEUROLOGO

PSICOLOGA

PSICOLOGA

24/2013 Studio Con Ta Len To SCS La Sorgente Montichiari - Via Brescia 22 A studiocontalento@coop-lasorgente.com

331/3847677

377/7056694

ZORAT FRANCESCO

BONINI LUISA ANNA

ANDRIUOLO GIORGIA

EUSEBI ANNA 

CONSIGLI LARA

RIZZARDI SARA

GATTA VERONICA

MANDOSI EMANUELA

LOGOPEDISTA

NEUROPSICHIATRA

NEUROPSICHIATRA

NEUROPSICHIATRA

PSICOLOGA

PSICOLOGA

PSICOLOGA

PSICOLOGA

25/2013

Studio di Consulenza 

Dott.ssa Moraschi Reginella e Dott.ssa 

Muratori Valentina

Capriolo - Via Calepio Trav.1

Palazzolo s/O San Pancrazio - Via Trento 

22 nellamoraschi1958@gmail.com

339/7688962

030/7460479

MOROTTI LAURA

CARLUCCI CAMILLO

PEDERCINI ELISABETTA

MURATORI VALENTINA

LOGOPEDISTA

NEUROPSICHIATRA

NEUROPSICHIATRA  

PSICOLOGA

26/2013 STUDIO EVOLUTIVAMENTE Corte Franca - Via S. Afra 41 monibul@hotmail.com 347/5183095

BULLA MONICA

GIORDANO SARA

SAVOLDI MELISSA

MANGILI SILVIA

BIZZOTTO SIMONA

ZUELLI MAURA

GAMBA NERINA

SUARDI VALERIA

PSICOLOGA

PSICOLOGA

PSICOLOGA

LOGOPEDISTA

LOGOPEDISTA

LOGOPEDISTA

NEUROPSICHIATRA

NEUROPSICHIATRA

ELENCO SOGGETTI AUTORIZZATI AD EFFETTUARE ATTIVITA’ DI PRIMA CERTIFICAZIONE DIAGNOSTICA DI DISTURBI SPECIFICI DI APPRENDIMENTO 
SECONDO QUANTO PREVISTO DALLA L. N. 170/2010

Aggiornato al 23/09/2022
N. identificativo e 

Anno di 
Autorizzzazione 

ATS Brescia

ALLEGATO  B

NOME IDENTIFICATIVO 
EQUIPE/CENTRO DSA AUTORIZZATO

SEDE DI RIFERIMENTO

COMPONENTI PROFESSIONE

1



Indirizzo E-mail Telefono

ELENCO SOGGETTI AUTORIZZATI AD EFFETTUARE ATTIVITA’ DI PRIMA CERTIFICAZIONE DIAGNOSTICA DI DISTURBI SPECIFICI DI APPRENDIMENTO 
SECONDO QUANTO PREVISTO DALLA L. N. 170/2010

Aggiornato al 23/09/2022
N. identificativo e 

Anno di 
Autorizzzazione 

ATS Brescia

ALLEGATO  B

NOME IDENTIFICATIVO 
EQUIPE/CENTRO DSA AUTORIZZATO

SEDE DI RIFERIMENTO

COMPONENTI PROFESSIONE

27/2013 Studio di Psicologia Vestone - Via Marconi 4 martapelizzari@inwind.it 347/8769104

PORTA GIULIA

PELIZZARI MARTA

CHIMINI LAURA

LOGOPEDISTA

PSICOLOGA

NEUROPSICHIATRA

28/2013 Centro Medico Psicologico Lonato d/G - Via Mantova 4/Q segreteria@centromedicopsicologico.net 030/9121199

SPADAFORA FRANCESCA 

COSTA CLAUDIA

BRIGHENTI MAURIZIO

VIVIANI ARIANNA

DRAICCHIO TERESA         

LOGOPEDISTA

LOGOPEDISTA

NEUROPSICHIATRA

PSICOLOGA

PSICOLOGA

29/2013
Studio Tagete, consulenza e diagnosi 

difficoltà di apprendimento Bedizzole - Vicolo della Torre 6 mariafrancesca.napoli@tin.it 347/9618786

SALVINI MIRIAM 

ZANETTI EDDA

NAPOLI MARIA FRANCESCA

LOGOPEDISTA

NEUROPSICHIATRA

PSICOLOGA

30/2013 Centro Clinico Cavour Rovato - P.zza Montebello 7 info@centroclinicocavour.it

030/7703710

347/4040368

SAMUELLI ALESSIA

CROCE LUIGI                                                 

PARUTA NICOLETTA                           

SEROTTI LUCIA                                   

SARTORI TARCISIO                               

TERRENI ALESSANDRA

FRIGERIO GIULIA

BANDERA MARTINA

SARTORI FEDERICA

LOGOPEDISTA

NEUROPSICHIATRA

NEUROPSICHIATRA

NEUROPSICHIATRA

PSICOLOGO 

PSICOLOGA

PSICOLOGA

PSICOLOGA

PSICOLOGA

31/2022 Centro PAROS Brescia - Via Fornazi 28, Località Verziano

info@centroparos.it  

poliambulatorioparosfornaci@gmail.com 347/8980251

EUSEBI ANNA

BIANCHINI EURIKE

BANDIERA ELISABETTA

NEUROPSICHIATRA

PSICOLOGO

LOGOPEDISTA 

32/2013

POLIAMBULANZA 

Servizio per la diagnosi dei disturbi di 

apprendimento Brescia - Via Rodi 55 consultorio.bs2@poliambulanza.it 030/3518731

IMPERATO ROSALIA

CHIMINI LAURA

BOSCAINI FLAVIO

LORINI PAOLA

BOCCALETTI ALESSANDRA

LOGOPEDISTA

NEUROPSICHIATRA

NEUROPSICHIATRA

PSICOLOGA  

PSICOLOGA             

33/2013 Studio Baldino Raffaella Desenzano d/G - Via dei Colli Storici 91 raffaella.baldino@gmail.com

334/5960765

338/5999862

ZANETTI MARA

VIGANO' ELENA

BALDINO RAFFAELLA

LOGOPEDISTA

NEUROPSICHIATRA

PSICOLOGA

34/2013
Studio Professionale di Psicologia Clinica 

il Viaggio di Ulisse Boario Terme - Via De Gasperi 23 info@ilviaggiodiulisse.it 347/5421491

BONICELLI BARBARA

MOROTTI LAURA 

BRIGHENTI MAURIZIO 

PARUTA NICOLETTA

PSICOLOGA

LOGOPEDISTA

NEUROPSICHIATRA

NEUROPSICHIATRA

35/2013 C.R.I.A.F.

Verolanuova - P.zza Libertà 37

Cremona - Via Bissolati 20

Pontevico - Via Brescia 64 info@criaf.it

030/9937736

335/5213086

331/3207068

TOMASONI SIMONA

DELFINI LISA

DELLANOCE SARA

PONTOGLIO FRANCESCA

GIRARDI SILVIA

CARLUCCI CAMILLO

LOGOPEDISTA

PSICOLOGA

PSICOLOGA

PSICOLOGA

NEUROPSICHIATRA

NEUROPSICHIATRA

36/2014 Studio di psicologia e di psicomotricità Brescia - Via Baracca 17 info@cpmsnc.com

030/399108

333/2461956

MONTANARO CINZIA

VIGANO' ELENA 

MILINI GIULIANA

LOGOPEDISTA

NEUROPSICHIATRA

PSICOLOGA

37/2014

Centro Studi ML. Div. Clinica - Servizio 

NPS.PA Servizio di Neuropsicologia dello 

Sviluppo e Psicopatologia 

dell'Apprendimento Brescia - Via Reggio 12 (c/o Area 12) snps@centrostudiml.it

030/5232998

393/8711953   

SECHI GIANLUCA

GIUSEPPE VIOLA

CAPRA LAURA

PSICOLOGO

NEUROPSICHIATRA

LOGOPEDISTA

38/2014
MEMENTO Studio di Neuropsicologia e 

Psicoterapia di Chiara Stampatori Borgosatollo - Via Sauro 7

flaviacaterina.mattioli@gmail.com

chiara.stampatori@gmail.com 349/4682620

ZUELLI MAURA

BODEI STEFANIA

STAMPATORI CHIARA 

MATTIOLI FLAVIA

SEROTTI LUCIA

LOGOPEDISTA

LOGOPEDISTA

PSICOLOGA 

NEUROLOGA

NEUROPSICHIATRA 

39/2014 Studi Professionali DSA Brescia - Via Triumplina 62 deborahzanotti@libero.it 339/2389158

ZANOTTI DEBORAH

BOTTA GRETA

MICHELI SARA

PSICOLOGA

LOGOPEDISTA

NEUROPSICHIATRA

40/2014 Centro Psicologia Gavardo

Gavardo - P.zza Aldo Moro 19

Toscolano Maderno - Via Trento 87 c/o 

Centro Medico Toscolano roberta.comaglio@yahoo.it 349/4305513

COMAGLIO ROBERTA

RIGHETTI FRANCESCA

RUGGERI MARIALUISA

PEDERCINI ELISABETTA

PSICOLOGA

PSICOLOGA

LOGOPEDISTA

NEUROPSICHIATRA

41/2014 Centro FORMAMENTIS Chiari - Via San Sebastiano 2/C formamentis@sanacoop.it 334/6346663

IMPERATO ROSALIA

LANCINI ELISA

VIOLA GIUSEPPE

SEROTTI LUCIA

VAVASSORI LAURA

BRACCHI CARLA

FIOCCA VALENTINA

LOGOPEDISTA 

LOGOPEDISTA  

NEUROPSICHIATRA

NEUROPSICHIATRA 

PSICOLOGA 

PSICOLOGA

PSICOLOGA

42/2020 CENTRO ONDA Ghedi - Via Trento 15 info@centrondaghedi.it 339/2490794

CROCE LUIGI

MEDEGHINI GIULIA

BODEI STEFANIA

TURRINI CHIARA

NEUROPSICHIATRA

PSICOLOGA

LOGOPEDISTA

LOGOPEDISTA

43/2020 CMD srl Roncadelle - Via E. Ferrari 16 info@cmd.bs.it 030/2585353

SEROTTI LUCIA

STAMPATORI CHIARA

ZUELLI MAURA

BODEI STEFANIA

NEUROPSICHIATRA

PSICOLOGA

LOGOPEDISTA

LOGOPEDISTA

44/2022 Casa dello Studente Brescia - Via fratelli Lechi 13 cds.dsa.bes@gmail.com 348/9353866

CROTTI ELISA

UBERTI ILARIA

TADINI TIZIANA

COMPARINI CATERINA

LICORDARI CHIARA

NEUROPSICHIATRA

PSICOLOGA

PSICOLOGA

PSICOLOGA

LOGOPEDISTA

45/2014
Studio Adamah - Centro multidisciplinare 

per l'età evolutiva Chiari - Via S. Sebastiano 4 info@adamah.it

030/7009701

333/4465909

DISTANTE ROBERTA

MALTESE ROBERTA

MOROTTI LAURA

PEDRONI MARTINA   

PEDERCINI ELISABETTA

GUIDA DANIELA

LOGOPEDISTA

LOGOPEDISTA

LOGOPEDISTA

LOGOPEDISTA

NEUROPSICHIATRA

PSICOLOGA

47/2014 Studio La Chiocciola Montichiari - Via Piamarta 15 smazzucchelli@gmail.com 349/3683177

GRECO MARA

TANTARDINI MICHELA

MAZZUCCHELLI SARA

PRANDELLI BENEDETTA

LOGOPEDISTA

NEUROPSICHIATRA

PSICOLOGA

PSICOLOGA

48/2019 Dott.ssa Baresi Silvia Castrezzato - Via Piave 7

silviabaresi79@gmail.com

silvia.baresi@psypec.it 338/3420517

COLOMBO ANNAMARIA

CARLUCCI CAMILLO

BARESI SILVIA                                                 

LOGOPEDISTA

NEUROPSICHIATRA

PSICOLOGA

49/2018 Studio Sintesi Ospitaletto - Via Padana Superiore 1 paolalorini84@gmail.com 338/2470862

LICORDARI CHIARA

IMPERATO ROSALIA

LORINI PAOLA

SEROTTI LUCIA

LOGOPEDISTA

LOGOPEDISTA

PSICOLOGA

NEUROPSICHIATRA

50/2015 Istituto di Psicologia Psicoanalitica Brescia - Via G. Guerzoni 6 corsi@ippbrescia.it 030/2425901

MOROTTI LAURA

ROCCO CHIARA

SALONE CLAUDIA

BODEI STEFANIA

LICORDARI CHIARA

PEDERCINI ELISABETTA

BRESCIANINI BEATRICE

VIOLA GIUSEPPE

PALTENGHI BARBARA  

BRACCHI CARLA                                    

LOGOPEDISTA

LOGOPEDISTA

LOGOPEDISTA

LOGOPEDISTA

LOGOPEDISTA

NEUROPSICHIATRA

NEUROPSICHIATRA

NEUROPSICHIATRA

PSICOLOGA

PSICOLOGA

52/2015
Studio di Psicologia e Psicoterapia 

"ALETHEIA" Erbusco - Via Iseo 82/A dr.milini@studiopsico.it 030/7709350

COLOMBO ANNAMARIA

CARLUCCI CAMILLO

MILINI GIULIANA 

UBERTI ILARIA                                                  

LOGOPEDISTA

NEUROPSICHIATRA

PSICOLOGA

PSICOLOGA

53/2015 Dott. Nazzaro Brescia - Via V. Emanuele II  43

nazzaro@cea.brescia.it

marco.nazzaro78@gmail.com 340/3368893

MIGLIOLI ALICE

BIANCO GABRIELE 

TASSINI MAURO

NAZZARO MARCO                                          

LOGOPEDISTA

LOGOPEDISTA

NEUROPSICHIATRA

PSICOLOGO

54/2020 DOTT.SSA JESSICA TININI Capriano del Colle - Via Falcone 1/a jessicatinini@gmail.com 349/643360

MONTANARO CINZIA

TININI JESSICA

VIOLA GIUSEPPE

LOGOPEDISTA

PSICOLOGA

NEUROPSICHIATRA

55/2016 E-MotivaMente Brescia - Via L. Marenzio 5

studioemotivamente@gmail.com

arianna.viviani@gmail.com 338/5627962

BOTTA GRETA

SUARDI VALERIA

VIVIANI ARIANNA

LOGOPEDISTA

NEUROPSICHIATRA

PSICOLOGA

56/2016
Centro Multidisciplinare In-Rete "Dià 

Logos" Brescia - Via Ziliani 7 pagiza@virgilio.it 331/1176280

RUGGERI MARIA LUISA

BIATTA DANIELA

PEDERCINI ELISABETTA

COMAGLIO ROBERTA

CAIA GIOVANNA

SIMONA CHIARI

LOGOPEDISTA

LOGOPEDISTA

NEUROPSICHIATRA

PSICOLOGA

PSICOLOGA

PSICOLOGA

2



Indirizzo E-mail Telefono

ELENCO SOGGETTI AUTORIZZATI AD EFFETTUARE ATTIVITA’ DI PRIMA CERTIFICAZIONE DIAGNOSTICA DI DISTURBI SPECIFICI DI APPRENDIMENTO 
SECONDO QUANTO PREVISTO DALLA L. N. 170/2010

Aggiornato al 23/09/2022
N. identificativo e 

Anno di 
Autorizzzazione 

ATS Brescia

ALLEGATO  B

NOME IDENTIFICATIVO 
EQUIPE/CENTRO DSA AUTORIZZATO

SEDE DI RIFERIMENTO

COMPONENTI PROFESSIONE

57/2016 Studio Logopedia

Brescia-Via Settembrini 19

Lumezzane- Via Rango 54 studio.logopedia.bad@gmail.com 333/9758390

BADALAMENTI DANIELA

QUILLERI ELENA

SUARDI VALERIA

EUSEBI ANNA

TRECCANI SILVIA

GATTA VERONICA

MOSCARDI LAURA

LOGOPEDISTA

LOGOPEDISTA

NEUROPSICHIATRA

NEUROPSICHIATRA

PSICOLOGA

PSICOLOGA

PSICOLOGA

58/2016 Sosteniamo Autonomia Bagnolo Mella - Via Stella 5 sosteniamoautonomiabagnolo@gmail.com 366/1351927

ROCCO CHIARA

PASINI MICHELA

VIOLA GIUSEPPE

MERLINI ANGELA

CRISTAUDO FEDERICA

GATTI LAURA

LOGOPEDISTA

LOGOPEDISTA

NEUROPSICHIATRA

NEUROPSICHIATRA

PSICOLOGA

PSICOLOGA

59/2016 Studio di Psicologia e Pedagogia Bedizzole - Via Ponte Nove 83 gabriellaboniotti@gmail.com 347/4646505

SERIOLI SARA

ALLEGRI SABRINA

VIOLA GIUSEPPE

BOSCAINI FLAVIO

BONIOTTI GABRIELLA

BRAMBILLA CLAUDIA

LOGOPEDISTA

LOGOPEDISTA

NEUROPSICHIATRA

NEUROPSICHIATRA

PSICOLOGA

PSICOLOGA

60/2015 La Casa Sull'Albero ONLUS Brescia - Via Antiche Mura 3 info@lacasasullalberocooperativa.it 335/5735869

QUILLERI ELENA

SIMONELLI MARTA

VIOLA GIUSEPPE

TRECCANI SILVIA

CHIESA CLAUDIA

LOGOPEDISTA

LOGOPEDISTA

NEUROPSICHIATRA

PSICOLOGA

PSICOLOGA

61/2016
Dott.ssa Valentina Muratori e Dott.ssa 

Elena Pedretti Brescia - Via Nazzario Sauro 5 elena.pedretti29@hotmail.it 338/5229118

BIATTA DANIELA

CARLUCCI CAMILLO

MURATORI VALENTINA

PEDRETTI ELENA

LOGOPEDISTA

NEUROPSICHIATRA

PSICOLOGA

PSICOLOGA

62/2016
Centro clinico, screening e 

potenziamento dell'età evolutiva Cunettone di Salò - Via E.Montale 2 valentino.carolina@gmail.com 329/9349466

BIATTA DANIELA

TASSINI MAURO

VALENTINO CAROLINA

LOGOPEDISTA

NEUROPSICHIATRA

PSICOLOGA

63/2016 Dott.ssa Paparella Giulia

Brescia - Via Creta 66 c/o Sportlife Medical 

Center paparella.giulia@gmail.com 347/0109914

QUILLERI ELENA

EUSEBI ANNA

PAPARELLA GIULIA

LOGOPEDISTA

NEUROPSICHIATRA

PSICOLOGA

64/2016 Centro per l'età evolutiva e l'adolescenza 

Bassano Bresciano - Via Commenda 22

greta.carlotti@gmail.com

333/6557710

BIATTA DANIELA

CHIMINI LAURA

CARLOTTI GRETA

LOGOPEDISTA

NEUROPSICHIATRA

PSICOLOGA

65/2017 Spazio Cambiamenti di Gaia scs Onlus

Lumezzane - Via Gnutti 2A

Bovezzo - Via V. Veneto 82 cambiamenti.dsa@gmail.com 333/8580473

QUILLERI ELENA

ZORAT FRANCESCO

CORTINOVIS SILVIA

ZANETTI EDDA

GATTA VERONICA

PAPARELLA GIULIA

POLOTTI SARA

LOGOPEDISTA

LOGOPEDISTA

LOGOPEDISTA

NEUROPSICHIATRA

PSICOLOGA

PSICOLOGA

PSICOLOGA

66/2017
ABC Studio Pedagogico Didattico 

Dott.ssa Cristina Elefante Brescia - Via Corsica 138 info@cristinaelefantepedagogista.com 346/3816311

MONTANARO CINZIA

BANDIERA ELISABETTA

CROCE LUIGI

CABINI LAURA

LOGOPEDISTA

LOGOPEDISTA

NEUROPSICHIATRA

PSICOLOGA

67/2017 Centro Ohana Brescia - Via Tirandi 29 infocentrohana@gmail.com 338/7806899

ZUELLI MAURA

CROCE LUIGI

CREMONINI BIANCHI SARA

FALASCO VALERIA

LINETTI ELISA

LOGOPEDISTA

NEUROPSICHIATRA

PSICOLOGA

PSICOLOGA

PSICOLOGA

68/2017 Centro Psicologia Montichiari Montichiari - Via Guerzoni 133/b info@centropsicologiamontichiari.it

349/7138615

349/5422862

SERIOLI SARA

MANNA CARMELA

VIOLA GIUSEPPE

MATTEI PAOLA

PRIGNACCA AZZURRA

BENDOTTI JESSICA

ALLEGRI GIORGIA

LOGOPEDISTA

LOGOPEDISTA

NEUROPSICHIATRA

NEUROPSICHIATRA

PSICOLOGA

PSICOLOGA

PSICOLOGA

69/2020
DSA -Diamo Spazio alle Abilità 

Botta Paola Psicologa Verolanuova - Viale Europa 14 bottapaola1981@libero.it 333/2398335

COLOMBO ANNAMARIA

BOTTA PAOLA

VIOLA GIUSEPPE 

LOGOPEDISTA

PSICOLOGA

NEUROPSICHIATRA

70/2018 Studio Dott. Tassini & Dott.ssa Spina Brescia - Via G. Sega 9 studio.tassinispina@gmail.com 320/6705335

SIMONELLI MARTA

BODEI STAFANIA

LENZI BEATRICE

SPINA GIULIA

VIOLA GIUSEPPE

LOGOPEDISTA

LOGOPEDISTA

LOGOPEDISTA

PSICOLOGA

NEUROPSICHIATRA

71/2020
STUDIO DI LOGOPEDIA - Dott.ssa 

Chiara Licordari Cossirano Trenzano - Via San Valentino 37 chiara.licordari@gmail.com 327/1182327

LICORDARI CHIARA

LORINI PAOLA 

PEDERCINI ELISABETTA

LOGOPEDISTA

PSICOLOGA

NEUROPSICHIATRA

72/2019 Studio di Neuropsicologia dello Sviluppo Gussago - ViaDe Gasperi 25 g.mangiarotti90@gmail.com 348/5608922

VIOLA GIUSEPPE

EUSEBI ANNA

MANGIAROTTI GIULIA

MIGLIOLI ALICE

NEUROPSICHIATRA

NEUROPSICHIATRA

PSICOLOGA

LOGOPEDISTA

73/2019
Logopedia e Counseling

Dott.ssa Annamaria Colombo Brescia - P.le Cesare Battisti 12 amministrazione@logopediacounseling.it 030/5033248

COLOMBO ANNAMARIA

CARLUCCI CAMILLO

VIOLA GIUSEPPE

ANDRIUOLO GIORGIA

BRACCHI CARLA

SPINA SPINA

LOGOPEDISTA

NEUROPSICHIATRA

NEUROPSICHIATRA

NEUROPSICHIATRA

PSICOLOGA

PSICOLOGA

74/2019 Studio Arcobaleno Castelli Calepio - Via Cesare Battisti 8 logopedistamorotti@gmail.com 348/0111438

PEDERCINI ELISABETTA

PRISCO EMILIANA

BONETTI DANIELA

BALDINI ISABELLA

PALTENGHI BARBARA

MOROTTI LAURA

SALVI GIULIA

NEUROPSICHIATRA

PSICOLOGA

PSICOLOGA

PSICOLOGA

PSICOLOGA

LOGOPEDISTA

LOGOPEDISTA

75/2019
Il FaLo' 2.0 didattica, dsa e percorsi 

psicologici Borgosatollo - Via Molino Vecchio 104 info.ilfalo@gmail.com 340/5987508

MERLINI ANGELA

FASANI IRENE

SERIOLI SARA

RUBAGOTTI ALESSANDRA

NEUROPSICHIATRA

PSICOLOGA

LOGOPEDISTA

LOGOPEDISTA

76/2020 Centro Specialistico Sant’Andrea Iseo - Via Giardini Garibaldi 3/L centrospecialistico@cfmagdioz.it 366/9080289

LANCINI ELISA

MORASCHI GIULIA

UBERTI ILARIA

PEDERCINI ELISABETTA

LOGOPEDISTA

LOGOPEDISTA

PSICOLOGA

NEUROPSICHIATRA

77/2020 Associazione Luna Onlus

Montichiari - Via Catteragnia 15

Adro - Via Bettoni 12 segreteria.lunaonlus@live.it 340/1655973

ZAMBELLI ALBERTO

VERONA ALESSANDRA

BRIGHENTI MAURIZIO

LOGOPEDISTA

PSICOLOGA

NEUROPSICHIATRA

78/2020
SERVIZIO BRESCIANO DI 

NEUROPSICOLOGIA Orzinuovi - Via Maglio sbn.brescia@gmail.com 334/5767792

SCARPENTI MONICA

BANDERA MARTINA

MASSETTI GEMMA

SEROTTI LUCIA

LOGOPEDISTA

PSICOLOGA

PSICOLOGA

NEUROPSICHIATRA

79/2020
CENTRO LINK 

Cooperativa LA VELA Brescia - Via Oberdan 1/A centrolink@lavela.org 030/2530343

BIATTA DANIELA

NASTRO ANNUNZIATA

CHIARINI ROSSANA

CHIMINI LAURA

VIOLA GIUSEPPE

LOGOPEDISTA

PSICOLOGA

PSICOLOGA

NEUROPSICHIATRA

NEUROPSICHIATRA

80/2021
Centro di Psicologia Agape Dott. Gamba 

e Dott.ssa Trentini Travagliato - Via Roma 21 centroagapepsicologia@gmail.com 030/5234824

CARLUCCI CAMILLO

ZANOTTI DEBORAH

COLOMBO ANNAMARIA

NEUROPSICHIATRA

PSICOLOGA

LOGOPEDISTA

81/2021 Spazio Forum Orzinuovi - Via Roma 28 forum.informazioni@gmail.com 320/6498059

BRUNETTI SARA

FABEMOLI LUIGI

LICORDARI CHIARA

NEUROPSICHIATRA

PSICOLOGO

LOGOPEDISTA

82/2021 Polo Specialistico Crescere Insieme Brescia - Via Cimabue 275 manuela.barni@elefantivolanti.it 334/1124350

ZANETTI EDDA

BARNI MANUELA

CRESPI SARA

NEUROPSICHIATRA

PSICOLOGA

LOGOPEDISTA

83/2021 Ril-Risvegliodiluce Brescia - Via delle Cossere 19 v.spagnoli1981@gmail.com

338/3123486

329/9665937

CARLUCCI CAMILLO

CHIESA CLAUDIA

SERIOLI SARA

NEUROPSICHIATRA

PSICOLOGA

LOGOPEDISTA

84/2021 Dott.ssa Ilaria Stroppa Chiari - Via Cortezzano 19 c/o Mindlab ilariastroppa4@gmail.com 338/7710868

PEDERCINI ELISABETTA

STROPPA ILARIA

LICORDARI CHIARA

NEUROPSICHIATRA

PSICOLOGA

LOGOPEDISTA

3



Indirizzo E-mail Telefono

ELENCO SOGGETTI AUTORIZZATI AD EFFETTUARE ATTIVITA’ DI PRIMA CERTIFICAZIONE DIAGNOSTICA DI DISTURBI SPECIFICI DI APPRENDIMENTO 
SECONDO QUANTO PREVISTO DALLA L. N. 170/2010

Aggiornato al 23/09/2022
N. identificativo e 

Anno di 
Autorizzzazione 

ATS Brescia

ALLEGATO  B

NOME IDENTIFICATIVO 
EQUIPE/CENTRO DSA AUTORIZZATO

SEDE DI RIFERIMENTO

COMPONENTI PROFESSIONE

85/2021 La Mandorla Isorella - Via Remedello 1 mariamerigo@hotmail.it 345/9336838

ZANETTI EDDA

CROCE LUIGI

VIVONA CARLA

BOZZONI BEATRICE

MERIGO MARIA

BIATTA DANIELA

DE MARTINO FRANCESCA 

SILIOTTO ROSA 

NEUROPSICHIATRA

NEUROPSICHIATRA

PSICOLOGA

PSICOLOGA

PSICOLOGA

LOGOPEDISTA

LOGOPEDISTA

LOGOPEDISTA

86/2021 Studio Melgazzi Passirano - Via Libertà 108 elisa.melgazzi@gmail.com 349/2266307

SEROTTI LUCIA

MELGAZZI ELISA

SAMUELLI ALESSIA

NEUROPSICHIATRA

PSICOLOGA

LOGOPEDISTA

87/2021 ComeTe Bagnolo Mella - Via 26 Aprile 7/S benedetta.prandelli@gmail.com 349/3879843

EUSEBI ANNA

PRANDELLI BENEDETTA

BIAGINI VIVIANA

DORA ELISABETTA

GRECO MARA

NEUROPSICHIATRA

PSICOLOGA

PSICOLOGA

LOGOPEDISTA

LOGOPEDISTA

88/2021
Studio Neurologia e Neuropsicologia 

Dr.ssa Mattioli Brescia - Via Fratelli Ugoni 4 flaviacaterina.mattioli@gmail.com

030/280248

329/4395199

MATTIOLI FLAVIA

CHIMINI LAURA

RIGHETTI FRANCESCA

STAMPATORI CHIARA

MEGA ILARIA

NEUROLOGA

NEUROPSICHIATRA

PSICOLOGA

PSICOLOGA

LOGOPEDISTA

4


